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Pastelowe błękity, ciepłe kremy i stonowane czerwienie zamiast dotychczasowej kolorystyki, naturalne
drewno i kamień podkreślające charakter wnętrz, nowe lustro optycznie powiększające przestrzeń,
zmieniona geometria schodów sprzyjająca pamiątkowym zdjęciom oraz nowoczesne systemy bezpieczeństwa
– to tylko część zmian, jakie czekają Pałac Ślubów przy ul. Lubelskiej 27. Kompleksowy remont już ruszył.

Projekt aranżacji Pałacu Ślubów przewiduje uporządkowanie i ujednolicenie estetyki wnętrz, które
zostaną utrzymane w pastelowych błękitach, stonowanych odcieniach czerwieni oraz ciepłych
barwach kremu. Całość uzupełnią naturalne materiały, takie jak drewno i kamień, a także tkaniny
nawiązujące do charakteru Krakowa. W korytarzu pojawią się okładziny z piaskowca o szczotkowanym
wykończeniu oraz posadzka z polerowanego betonu, przełamana fragmentami klasycznego wzoru
marmurowego.

Istotne zmiany obejmą również poczekalnię dla klientów i ich rodzin, gdzie centralnym elementem
stanie się duże wolnostojące lustro. Jego funkcją będzie nie tylko optyczne powiększenie przestrzeni,
ale także ukrycie dotychczas widocznego wejścia technicznego. Wnętrze zostanie wyposażone w
nowe siedziska, zapewniające większy komfort oczekiwania na ceremonię.

Przebudowie ulegnie także układ schodów prowadzących do szatni. Nowa geometria przestrzeni ma
służyć nie tylko komunikacji, ale również stworzeniu miejsca, w którym młode pary wraz z bliskimi
będą mogły wykonywać pamiątkowe zdjęcia po ceremonii. W ramach inwestycji powstanie również
nowa szatnia dla gości oraz pokój nowożeńców. Wszystkie zmiany mają na celu nadanie wnętrzu
wyjątkowego, podniosłego charakteru, podkreślającego wagę odbywających się w Pałacu Ślubów
ceremonii.

Równolegle w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Lubelskiej 27 prowadzona będzie
modernizacja systemów przeciwpożarowych, dostosowująca obiekt do aktualnych przepisów. Obiekt
zostanie wyposażony w nowoczesny system sygnalizacji pożaru, połączony z Komendą Miejską
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, a także w czujki dymowe i system oddymiania klatki
schodowej. Wydzielonych zostanie pięć stref przeciwpożarowych, a konstrukcja dachu zostanie
zabezpieczona środkami ogniochronnymi.

Zakres prac obejmuje również wymianę części okien i drzwi przeciwpożarowych, wydzielenie oraz
obudowę klatek schodowych przeszklonymi ścianami o odpowiedniej odporności ogniowej, likwidację
nieużytkowanych rozdzielni elektrycznych oraz modernizację oświetlenia ewakuacyjnego wraz z
podświetlanymi znakami bezpieczeństwa. Budynek zostanie także wyposażony w przeciwpożarowy
wyłącznik prądu oraz nową instalację wodociągową przeciwpożarową z hydrantami na każdej
kondygnacji.

Projekt przewiduje ponadto nową aranżację strefy obsługi klienta oraz powstanie nowej portierni.
Odnowione zostanie wejście do urzędu, które zostanie dostosowane do potrzeb osób ze szczególnymi
potrzebami, co poprawi dostępność i komfort korzystania z usług magistratu.



Koszty przeprowadzenia remontu wyniosą 3 948 300 zł. Zakończenie prac planowane jest na listopad
tego roku.


